Media Converters & Chassis

Moay/ibHble MeAVaKOHBepTepPbI

DMC-6155C

DMC-1002
Management Module

DMC-920

DMC-1530SC

Macmraéupyemast MOy JIbHAsi ADXUTEKTYpa

Cepust MOJYJIBHBIX MeJMaKOHBEPTEPOB BKITIOYaeT
ABTOHOMHBIEMEIAKOHBEPTEPHI U IIACCH C BO3MOXKHOCTBIO YCTAHOBKU
no 16 ycrpoiict. [l Hawyaga MOKHO NPHOOPECTH BCEro OIUH
MEIMaKOHBEPTEp, IIOCTaBIsAeMbIi B COOCTBEHHOM Kopmyce H
OCHAILICHHBIIl BHEIHMM OJloKoM mutanus. ITo Mepe HeoOXxoaumocTH
MOXHO YCTaHOBHTh IIACCM B CTOWKY M IIOMECTHTh BCE
MeJUaKOHBepTepEl B mIaccu. KopIiyc KaxIoro MeIuakoHBEpTepa
JIETKO CHIMAETCS, ¥ IJIaTa yCTaHABIMBACTCS B IIACCH.

Bo3Mo:xHOCTH ynIpaBiIeHHs

Hacrpoiika maccu MOXET BBIIOIHATHCS KaK C MOMOLIbI0 (yHKIHI
MPOTpaMMHOTO  YMpaBJeHHs, Tak 0e3 UX mnpuMmeHeHus. s
MPOrpaMMHOM HacTpOHkK (GyHKLUMHA MeAnakoHBEPTEPOBHEOOXOIUMO
YCTAaHOBUTh B IIaCCH MOJIYNb YNPABIEHHS, KOTOPBIH TO3BOJIUT
OCYILLECTBIIATh MOHUTOPHUHI COCTOSIHMSA BCEX MEJHAaKOHBEPTEPOB U
OJIOKOB NUTaHMS B PEKHME PEATLHOTO BPEMEHH, a TakXKe OTIPABISTH
[OJIb30BATEII0 CHUCTEMHBIC YBEAOMICHUS IIPU BO3HUKHOBEHHUU
HEIUTaTHBIX cuTyanuid. CucremMa ymnpaBlICHHUS IOALCPKUBACT
MIPOMBIIUIEHHbIE CTaHAapThl, BKIouass SNMP u HTTP, uto nmo3Bomser
YIOpaBIiATh M KOHTPOJMPOBaTh pabOTy MEIHAKOHBEPTEPOB U
MCTOYHMKOB ITUTaHUs C UCIOJIL30BaHUEM JII000I paboyeil cTaHLuu ¢
noanepxkoit SNMP uin mocpeacteom Web-6paysepa.

Pemenns st npeodpazoBaHus cpeabl Hepeaayu

JlocTynHBbI cleayrolmue peleHus:

- Curnan FastEthernet ma Buroifi mape B 100BASE-FX mo
ONTHYECKOMY Kabeto (0JHOMOIOBOMY HJIM MHOTOMOJIOBOMY)

- Curnan 100BASE-FX no ontriueckoMy MHOTOMOJOBOMY KaOelso B
curHan 100BASE-FX no ogrHoMomoBoMy Kabelrto

- Curman 1000BASE-T no Burtoii mape B 1000BASE-SX u B
1000BASE-LXmo onTryeckomy Kabelto

Jlns ontrueckoro xabens moAaepKuBaroTcs KOHHEKTOpbl Tua MT-RJ

u SC.

DMC-1000 Chassis

DMC-1580SC DMC-805G

ABTOHOMHOE HCTIOJIL30BAHNE WIH YCTaHOBKa B IIACCH
MGZ[I/IaKOHBepTepI)I npeoﬁpa3y}0T CUTHQJIBI W3 OJHOW Cpeabl

nepefadd JAaHHBIX B JPYryl, YTO HO3BOJIACT YBEIHYUTH
paccTosHHE  COCIAMHEHHs  MeXAy JBYMs  yCTpOHCTBaMH,
HpeHa3HaYeHHBIMU U TOAKIIOYCHUs Haboyiee KOPOTKUX

IUCTAaHUUAX ([0 CPaBHEHHUIO, HampHMep, C BUTOH mapoi 5-oit
KaTeropHK), TMOCPEACTBOM HCIIOJIB30BAHUS ONTHUYECKOro Kalens
0e3 CHIKEHHsI IPOU3BOJUTEILHOCTH. BeceMennakoHBepTepsl 3TOM
CepHM IOCTABIIIOTCS B IIPOYHOM METAUIMYECKOM KOpIIyce C
BHEITHUM OJIOKOM TIMTaHUS U OCHANICHBl HHAUKATOPAMH
COCTOSIHUSL. Y CTPOHCTBA MOTYT HCIIOJIB30BAaThCS ABTOHOMHO WIIH
yCTaHaBIMBaThCs B Imaccu. IIpu ycTaHOBKe B IacCH HEOOXOIUMO
CHATh METAIIMYECKHI KOPITYC M YCTAHOBUTH ILIATy B CJIOT IIACCH.
BMmecto MHIUBMAyaldbHBIX aJaNTepoB B JTOM cily4dae OymaeT
UCIIONB30BaThCsl OJIOK MUTaHUs maccu. IIpu ycraHoBke B Imaccu
BCE MEIMAKOHBEPTEPHl IOJICPKUBAIOT  (QYHKIMIO Topsdei
3aMEHBI.
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(DyHKHHOHaJILHLIe BO3MOKHOCTH IIACCH DMC_IOOO HIaccn

=16 CJIOTOB JUIs YCTaHOBKHU 16
MEJMaKOHBEPTEPOB

= lHaukatopsl ~ NHUTaHUS M COCTOSTHHS
BEHTHJISITOPOB HA NepeHEN MaHenn

= CraHgapTHbId 19-TH IOMMOBBIM KOpITYC AT
YCTaHOBKU B CTOMKY, BbicoTa 2U

= BecniepeGoitnas pabota u BBICOKAsI
O0TKa30yCTONYHUBOCTh

L]

DyHKUHS ropsiyeii 3aMeHbl

= [Topnepxkka
ropsideif3aMeHbIMEJUaKOHBEPTEPOB

= ['opsiuasi 3aMeHa PE3ePBHBIX OIOKOB MUTAHUS

Mutanue u GyHKUMA OXJIAKAEHUS

= BeHTUiIsITOpHI Ha 3aHEH naHenu
(coBMEICHHBIE ¢ OJIOKAMU TUTAHUS)
* 1 BCTpOEHHBIH OOK NUTaHUs [Ilaccu TO3BOJISIET YCTAHABIHMBATH CPa3y HECKOJIBKO MEIUAKOHBEPTEPOB B CTOWKY BMECTE C
* Ynpasnenue ¢ noanepxkoii Web-unrepdeiica | ceresrim oGopymoBanmem, I KOTOPOro HEOGXOAMMO MPeoGpa3oBaTh Cpely Iepeaaun
u nporokona SNMP JaHHbIX. Vcronb3oBaHMe IMaccu 00ecIevMBAET SKOHOMHMIO MPOCTPAHCTBA U T03BOJISIET
* PesepBHblii 010K MUTaHUSA 1711 PACIIPEEICHUS ONTUMH3HUPOBATh pa3MelieHue Kadens. B KOMIUIEKT MOCTaBKH IIACCH BXOAMT OJIOK MHUTAHHS.
Harpysku (OIMLHOHAILHO) Taxke MO’KHO YCTaHOBUTh PE3epPBHBII OJIOK MTUTAHUS.
= DJeKTpHYecKas H30JISIIIHS KaXXJ10ro
ME/IMAaKOHBEPTEpa NPH YCTAHOBKE B CIOT
maccu

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dursnyeckme napameTpbl 1 MHaunkaTopbl Power, Fan

YCroBus akcnnyaraumm Pa3mepsbl 415 x 390 x 89 mm
MuTtaHve 100-240B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y, BCTPOEHHbIN 610K NUTaHusi
Pabouas TemnepaTtypa 0OT100040°C
Temnepatypa xpaHeHusi O1-108050°C
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
BnaxHoCcTb Npy XpaHeHuu 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
OneKTpoMarHUTHoen3nyye FCC Class A,VCCI Class A, CE Class A

Hye (EMI)
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(DyHKHHOHaJILHLIe BO3MOKHOCTH DMC_1002 MOﬂyJ'Ib praBJICHI/IH
MOAYJIsl YIIpaBJICHHUS

® [Tonnepkka SNMP u Web-ynpasnenus

" [Topr 10/100BASE-TXu KOHCOJBHBII MOPT
RS-232

= OroOpa’keHHE B pealbHOM BPEMCHU HAINIHUS
COCIMHEHHUS, CKOPOCTH, peXHuMma paboThl

MEIMaKOHBEPTEPOB

VipasneHue depe3 KOHCOJIbHBIA IMOPT WU
Telnet ¢ ucnonbp3oBaHHEM YHAOOHOTO MEHIO
HaBUTAIUH.

Berpoennsiit SNMP-arent v.1 ¢ nogaepxkoi

MIB-II u EnterpriseMIB

Ilognepkka yBENOMIICHMH O «XOJIOJHOM»

nepesarpyske, — «ropsuei»  mepesarpyske,
ommOKax mpu  ayTeHTH(QHUKamuH, cboe

muraHus, cboe B paboTe BEHTHISATOPOB,

YCTAaHOBKE WM  H3BJICUEHMH  MOJyJeil,
OTKIJIIOYCHUH HITMBKIIIOYCHUH ITOPTOB. Monyns DMC-1002 nmoaiepkuBaeT yrpasjieHHe MeJHaKOHBEpTEpaMu U OJIOKaMU ITHTAaHUS,

B03MOKHOCTE ~ BOCCTAHOBJICHHMSI  3aBOJACKHMX | ycraHoBieHHbIME B macck DMC-1000, mocpeactBom Web-unrepdeiica ¥ ¢ MOMONIBIO
HaCTpPOCK U TMOAZEPKKA yAaJIeHHOI mpotokosia SNMP. Mopayns oOcCHameH BBICOKONIPOU3BOIUTENEHBIM 32-0uTHBIM RISC-

ML -3 W0

Tnepe3arpy3ku mukpornporeccopom. [Topt 10/100BASE-TX, npeaHa3HauCHHBINA TS BBIIOJTHEHUS CETEBBIX
. HOHHemea Ppe3CepBUPOBAHUSA MOJKJIIOYCHHUH, TO3BOJIACT IOJIb30BATCIIIO OCYILECTBJIATh HaCTpoﬁKI/I WHAOIIOAEHNE 34

MEINaKOHBEPTEPOB COCTOSIHHEM IIIacCH MOCpeACcTBOM pabouei cranuuu ¢ noaaepxkkoid SNMP unu ¢ TIK ugepes
* [onnepxka yAAIEeHHOH HACTPOUKU | Internet-Gpaysep. ITopt RS-232 06ecneunBacT MOAKIIOUEHUE K KOHCOIU ISl BBINOJHEHHUS

mapamMeTpoB Ui MO,HyHeP'I MEIUAKOHBEPTEPOB H606X0,Z[I/IMLIX HaCTPOCK.

cepun Smart, BKJIFOYast yhpasJeHue

cocrosiuuem nopra, pynkuusamu LLCF, LLR, | Mogynb ynpasieHus: NepHOAMYECKH IPOM3BOAMT ONPOC BCEX YCTAHOBICHHBIX B IIACCH
a  TaKKeaBTOCOTIIACOBAHHEM ~CKOPOCTH M | KOHBEPTEPOB M MCTOYHHKOB IUTAHUS, COOMpas NaHHBIC HA OCHOBE TEKYIIErO COCTOSHMS U

pexuMa ayIieKca HapaMeTpoB KOH(UIypaluu. YCTPOKWCTBO TAKKE aHAIM3UPYeT HH(GOPMALHUIO O TaKHUX
* Mcnonb30Banue Taposis  JUI  3AIMTBL  OT | COOBITHAX, Kak ropsidas 3aMeHa MOJyJed WM TMpEeKpalleHHe MOJa4d MHTAaHUs, [ph
HECAaHKI[MOHUPOBAHHOI'O JOCTYIa BO3HHKHOBEHHH KOTOPBIX MOXKET OBITh OTIPABIICHO YBEIOMIICHUE.

3arpy3ka  HACTpPOSK  KOHQUIypauuum ¢
nomoinsio TFTP nnu Web-unrepdeiica

= OOHOBJICHUE anmapaTHO-IPOrPaMMHOTO
obecrnieuenust ¢ momouipto TFTP mmm Web-
uHTepdetica

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dusnyeckme napameTpbl 1 MHpukaTopbl Power 1, Power 2, Power Fail 1, Power Fail 2, Fan Fail 1, Fan Fail 2 (MGM), Console,
YCroBuWS KChnyaTaumm Link/Activity

Pa3mepsbl 120x 88 x 25 Mm

Pabouas TemnepaTtypa OT108040°C

Temnepatypa xpaHeHusi OT1-250070°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

BnaxHoCTb Npu XpaHeHuu 5 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa

SnekTpoMarHMTHoOen3ny4ye FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A

Hue (EMI)
WHdpopmaums no LLlaccu Homep yctpoiicta, Bepcus, Onucanue, MNMepesarpy3ska waccu, CocTosHue nutaHuns
ynpaBreHnio U PYHKUMSM Mogynu CocTosiHne coeauHeHuns, Tun koHBepTepa, 3aHMMaemsblln cnot, Homep ycTponcTsa,

Me[MaKkoHBepTEPOB Bepcus

YBegomneHus XonogHeln ctapT, Fopsuni ctapT, OTkNtoYeHne nopTa, BkntoueHne nopta, Coon

ayTeHTudurKaumn, BknroyeHne/BbikntoveHne 6noka nutaHus, YcrtaHoBka 6noka nutaHus,
M3BneyeHue 6roka nutaHusi, YctaHoBka moaynsi, M3sneuenve moayns, HenssecTHbIl
mopaynb, C6oli B paboTte Moayns

Ynpasnexune pyHKUMAMU ®yHkumuLinkLossCarryForward (LLCF), LinkLossReturn (LLR), Umsimoayns, IP-agpec,
C6poc moayns, PesepsupoBaHue, 3arpy3ka N0 ¢ nomowbio TFTP/HTTP, Mackanoacetwy,
LLin3noymonyanuio, YnpasneHue no npotokony Telnet

MoppepxvBaemble IP, UDP, SNMP, TCP, TFTP, ARP, ICMP, HTTP

NMPOTOKOSbI
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DOYHKIHOHAIbHbIE BO3MOKHOCTH
MeIUAKOHBEpTEpa

= [IpeoOpa3zoBanue Cpexsl Iepenaddl AAHHBIX
mexay 10/100BASE-TX u 100BASE-FX

1 mopr and MOAKIIOUEHUS OJHOMOJOBOTO
onrtuyeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM
ABTOONpeeneHe CKOPOCTH u
aBTOCOIJIACOBAaHME pEKMMa JyIUICKCa Ha
nopty 100BASE-TX

Tonnepxka LinkPassThrough
ABTOMAaTHYECKOE OINIPEACIICHNE MOIIPHOCTH
MDI/MDIX na nopry 100BASE-TX

= [IepexmtouaTeib JUISt (buKCHpOBaHHOK
HACTPOMKH pEeXUMa IOJHOTO JyIUIeKca WU
Moy aymieKca

Pexxumnepenaun Store-and-forward

Pexxum Back-pressure u ynpapieHue IOTOKOM
TEEES802.3x

Tepenaya Ha MONHOM CKOPOCTH KaHaia
VIHAMKATOPBI COCTOSIHUS Ha TIEPeJHEH MaHeIH
BO3MOXHOCTb HCHOJIB30BAaHHUS B Ka4yecTBE
OT/ICTIBHOTO YCTPOICTBA WM IIPU YCTAHOBKE B
I1accu

T'opsiyast 3aMeHa NPY YCTAHOBKE B LIACCH
B03MOXKHOCTb YAQJICHHOTO YIIPABJICHUS IPH
YCTaHOBKE B IIACCH (IIPU HAJIMYUH MOJYJIS
YIIPaBIICHHUS)

DMC-1580SC
MeauakoHBepTep € MOAAECPIKKOM HHTEIEKTYAJIbHBIX
GyHnkumi cepun Smart

-
w
|
e
=
3

Menuakonseprep DMC-1580SC nomaep:kuBaeT MHTEICKTyallbHbIe (YHKLIUM, TaKHe Kak
LLCF, LLR, mexanu3m store-and-forward, meron Back-pressure u ymnpasieHnue mOTOKOM IO
cranmapty 802.3x. YCTpoHCTBO OCyHIECTBIsSE€T NpeoOpa3oBaHWE CUTHAJIOB M3 CTaHAApTa
10/100BASE-TXFastEthernet ®Ha BuTOH mape B curHamsl cradgapra 100BASE-
FXFastEthernet Mo OZHOMOZOBOMY OINTOBOJIOKHY. MakcuManbHas IMHA OHNTHYECKOTO
kabens — 80km. Mennakonseprep ocHamieH 1 moproM RJ-45 s Butoit mapst u 1 moptom s
MOAKITFOYCHUST ONTHIECKOro kabesst (SC-KOHHEKTOpP).

TexanuecknexapakTepUCTHKHA

duanyeckne napameTpbl M MHaMKaTopsl
YCIOBUA SKCMnyaTaumm

Power, Speed (ans nopta Butom napsl), FullDuplex/Collision (ans ontuyeckoro nopra u
nopta Buton napsbl), LINK/ACT (ans ontudeckoro nopTta v nopta Buton napsl), Fail
(Ans onTuyeckoro nopTa 1 NopTa BUTOW Napbl)

MakcumanbHbI pa3mep 1600 Gawnt

naketa

MuTtaHve 7,5B 1,5A, BHELWHWI aganTep NUTaHus
MowHocTb 7.2BT1

Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm

Bec 305r

PaGouasn Temnepatypa O7101040°C
Temnepatypa xpaHeHus OT1-250070°C

BnaxHocTb 10 ~ 90% Ge3 koHaeHcaTa
OneKTpoMarHUTHOen3nyy FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A
eHve (EMI)

[nvHa BOMHbI

1550 Hm
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DYyHKIHH MeIHAKOHBEPTEPa DMC-1530SC

= [IpeoOpa3zoBaHne cpebl Iepeadll JaHHBIX .

mexnay 10/100BASE-TX nl00BASE-FX MeI[I/IaKOHBepTepC MNOAACP/KKON NHTCJVICKTYAJbHBIX
= | MOpT AJIsl MOAKITIOYEHHS OJHOMOIOBOTO o
onrtuyeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM (I)YHKIIHI/I cepun Smart
ABTOONpE/ETIEHHE CKOPOCTH H
ABTOCOTJIACOBAHME PeXHMa AyIUIeKca Ha
nopty 100BASE-TX
TonnepxkkalLink Pass Through
ABTOMaTHYECKOE OIIPECICHUE
nomsipuoctd MDI/MDIX Ha nopty
100BASE-TX
[Mepekirouarens ajst GUKCUPOBAHHON
HACTPOMKH peXUMa MOJIHOI0 WK
MOy XyIUICKCa
Iepexmrouarens 11 yCTaHOBKU
MIPUHYIUTEILHOTO PEXUMA HIN PeXUMa
aBTOOIIPEJEICHUSI CKOPOCTU
Ilepekmrodatens A1 yCTAHOBKH CKOPOCTH
[MepekirouaTesb A HACTPOHKH (QYHKIIMIA

LLCF, LLR
= PexxumnepenaunStore-and-forward JlaHHBI MeIMaKOHBEPTEPHOANCPKUBACT HHTEICKTyanbHble (QyHknuu, Takme kak LLCF, LLR,
= Pesxxum Back-pressure u ynpasienue MmexanusM store-and-forward, ynpasnenue morokom no cranaapty 802.3x u merox «back-pressurey.
norokoM IEEE802.3x Menunakonseptepnpeobpasyercuran u3 cranpapra 10BASE-T /100BASE-TX FastEthernetna
= [Iepenaya Ha MONHOM CKOPOCTH KaHama BUTOM nape B curHan cranpapra 100BASE-FXFastEthernet mo oxHOMOZOBOMY ONTOBOJIOKHY.
* MHauKaTophbl COCTOSHMS Ha NEPETHEH MakcumaneHas JUIiHa onTudeckoro kabems — 30km. YcrpoiictBo ocHameHo | moprom RJ-45 mms
MaHEeI! BUTOM Maphl ¥ | ONTHYECKUM MOPTOM ¢ pazbeMoM SC.

B03MO0XHOCTB HCTIOIB30BAHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOMCTBA UM TIPH
YCTaHOBKE B IIACCH

T'opsiuast 3ameHa pyu ycTaHOBKE B LIACCH
Bo03M0OKHOCTB yIaneHHOrO yIpaBiIeHUs
TIPU YCTaHOBKE B MIACCH (IIPH HATHINHT
MOJIYJISL YIIPABJICHHS)

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dursnyeckme napameTpbl 1 MHpukaTopbl Power,100M6uT/c (gns nopta Ha BUTOW nape)
yCNoBUs SKCnyaraumum FullDuplex/Collision (ans ontuyeckoro nopTta u nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (ans nopta Ha Buton nape), Fail (ans ontnyeckoro nopta u nopta Ha BUTOM
nape)
MakcumanbHbIn pasmep 1600 6ant
naketa
MuTtaHne 7,5B 1,5A, BHELWHWI aganTep NUTaHusA
MowHocTb 7,2 BatT (Makc.)
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
Bec 3051
Pabouas TemnepaTtypa O10p8040°
Temnepatypa XxpaHeHusi OT1-250070°
BnaxHocTb 10 ~ 90% Ge3 koHaeHcaTa
OneKTpoMarHUTHOen3nyy FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A
eHue (EMI)

[OnvHa BOMHbI 1310 HMm



DYHKIITHA MeTUAKOHBEPTEPa

ABTOOMpEeTIeHIEe CKOPOCTH U
aBTOCOTJIACOBAaHME PEXMMa AYTIIEKCa Ha
nopry TX

ABTOMaTHYECKOE OIpeieTIeHNe
nomsipuoctt MDI/MDIX Ha nopty TX
Iepexmrouarens 1yt GUKCHPOBAHHOM
HACTPOUKH pexrMa IOJIHOTO WIIH

MOy yTUICKCa

Pexxum nepenaun Store-and-forward
PexumBack-pressure u ynpasieHue
notokom IEEE802.3x

Ilepenava Ha MONMHOM CKOPOCTH KaHaja
MuaukaTopsl COCTOAHMS Ha NEpeHER
TIaHEeJIN

B03MOXXHOCTB HCTIONB30BaHMS B KAYECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOHCTBA WX TIPH
YCTaHOBKE B IIACCH

T'opstuast 3aMeHa IIpH yCTaHOBKE B IIACCH
B03MOXXHOCTB yaeHHOTO yHpaBIeHHs
MpH YCTaHOBKE B IIAcCH (TIPU HATUYUH
MOJYJIS yIPaBICHUS)

Media Converters & Chassis

DMC-920
Menuakonseprep

JlaHHBIEMEIMaKOHBEPTEPHI MO3BOJIAIOT OAHOBPEMEHHO OCYLIECTBISITH MPHEM U TepeAady JaHHBIX IO
OJTHOMY ONTHYECKOMY BOJIOKHY 3a CUET HMCIOJIb30BaHUS PA3HBIX JJMH BOJH M IpHEMa U Iepeaadu.
Hcnonp3oBaHue OJHOTO ONTHYECKOTO BOJIOKHA MO3BOJAET COKPAaTUTh PAcXojbl Ha OPraHU3aLUI0
OINTHYECKOTO KaHasia.MeIaKoHBepTephIpaboTaIOT B Mapen YCTaHABIMBAIOTCA B IPOTHBOIOJIOKHBIX
TOUYKax JUHUU cBs3U.OJHA JUIMHA BOJIHBI UCHOJB3YeTCs Ul NIepeAady JaHHbIX, BTOpas — AJsl IpUeMa.
DMC-920 ucnons3yercsmist mpeoOpa3oBaHus cpeabl nepenaun naHHbBIX Mexnay 10/100BASE-TX u
100BASE-FX.

- DMC-920R: ucnomne3yer mauay BonHbl 1310 HM mia mepemaun maHHbIX (TX), 1550 HM — mig
npuema (RX).
-DMC-920T: ucnons3yer mmuHy BosHBl 1550 HM ma nmepemaum nansbeix (TX), 1310 M — s
npuema (RX).

OnHOMOIOBOE ONTOBOJIOKHO: 9/125 MiMm, 10/125 MkM, Makc. paccrosiare 20 KM.

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dusnyeckue napameTpbl U
yCnoBuaA aKkcnnyartaymm

MHpukaTopbl

MakcumanbHbIn pasmep
naketa

Mutanve

MowHocTb

Pa3mepsbl

Bec

Pabouas TemnepaTtypa
Temnepatypa xpaHeHusi
BnaxHocTb
OneKTpoMarHUTHOeM3nyy
eHue (EMI)

[OnvHa BOMHbI

Ha ycTtponcTso:
Power, Speed (100M6uT/c)
HanopT:
Full Duplex/Collision, LINK/ACT
1600 6ant

5B 1A, BHELUHWUIA aganTep NUTaHWSA
7,2 BatT (Makc.)
120 x 88 x 25 Mm
305r
O10p8040°
O1-250070°
10 ~ 90% Ge3 koHaeHcaTa
FCC Class A, CISPR Class A, CE Class A, VCCI Class A

DMC-920R: Tx 1310 Hm, Rx 1550 Hm
DMC-920T: Tx 1550 Hm, Rx 1310 HM
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Dyniwnn MeAKoNBEpTEp DMC-700SC, DMC-805G, DMC-810SC

= [IpeoOpa3zoBaHne cpebl Iepeadll JaHHBIX
mexay 1000BASE-T ul000BASE-SX/LX Me)]I/IaKOHBepTep bl
= ABTOCOTJIACOBAHUE PEXKUMA TTOTHOTO HITH
MOy AyIUIeKca Ha MOPTY [ BUTOH Mapsl
ABTOMaTHYECKOE OTIPEeIeHNE
nonspaocta MDI/MDIX na mopty s
BUTOH Mapbl
Ilepenada Ha NOIHOM CKOPOCTH KaHAIa
MupukaTopsl cocTOAHUS Ha epeaHei
TaHEIH
B03MOXXHOCTB HCTIONB30BAHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOMCTBA UM NIPU
YCTaHOBKE B IIACCH
= ['opsiyast 3aMeHa [IpU YCTAHOBKE B I1aCCH
= Qynknus Link Pass Through

Menuakouseprep DMC-700SC: npeo6pasyer curnan u3 crannapta 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BuTOi mape B curHan crangapra 1000BASE-SX GigabitEthernet mo muHOrOoMomoBOMY
onrHyeckoMy kabeiro. MakcuMalbHast JUTHHA ONTHYecKoro kabeist: 550 M. YcTpoicTBO OCHAICHO
1 noptom RJ-45 g BuTo# napel ¥ 1 onTudeckuM nopToM ¢ pazbeMoM SC.

Memmakonseprep DMC-805G: npeoOpasyer curnan u3 cranaapral 000BASE-T Gigabit Ethernet
Ha BUTOH mape B curHan crannaptal 000BASE-SX/LX Gigabit Ethernet mo ontudeckomy kaberto.
Hcnonb3oBanneSFP-nopTamno3BoiseT yBeInuUTh JaTbHOCTh CETEBOTO COCANHEHUS I Pa3IMYHbIX
paccTosHUM B 3aBUCUMOCTH OT BO3MOXKHOCTeH BeIOpanHoro SFP-TpancuBepa.

Menuakouseprep DMC-810SC: mpeobpasyer curnan u3 cranaapra 1000BASE-T GigabitEthernet
Ha BHUTOH mape B curHan crannapta 1000BASE-LX GigabitEthernetoqHoMo10BOMY ONTHYECKOMY
kabenmro. MakcuMalbHast JUIMHA onTudeckoro kademst: 10 kM. YcrpoiictBo ocHamieHo 1 moptom RJ-
45 nis BUTOU mapbl U 1 onTHYecKkuM OpToM ¢ pazbeMoM SC.

Texunyeckue XxapakTepUMCTHKH

DMC-700SC DMC-805G DMC-810SC
WUHaunkaTopsbl Power (PWR), LINK/ACT
MakcumanbHbIN Be3s orpaHuyeHun (Jumboframe)
pa3Mep nakera
MuTtaHne 5B 1A, BHELHWUI aganTep NUTaHus
[OnuHa BOSHbI 850 Hm 1310 Hm
Pasmepbl 120 x 88 x 25 mm
Paboyas TemnepaTypa Ot 0 po 40°
TemnepaTypa xpaHeHUsA Ot -25 po 70°
BrnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTta
MTBF 669,668 u 162,506 4 752,288 y
AnekTpomMarHMTHoemnsn FCC Class A, CISPR Class A, FCC Class A, CISPR Class A, CE FCC Class A, CISPR Class A, CE

y4yenue (EMI) CE Class A, VCCI Class A Class A, VCCI Class A Class A, VCCI Class A
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ymmm memaronneprepa DMC-515SC, DMC-530SC, DMC-560SC

= [IpeoOpa3zoBaHne cpebl epefadyl JaHHBIX

mexy 10BASET/100BASE-TX u MenuakoHBepTepsbI
100BASE-FX

1 mopT JUIst OJKITFOUEHUS O JTHOMOJIOBOTO
onrtuyeckoro kabens ¢ SC-KOHHEKTOPOM
ABTOOMpEeNIeHIe CKOPOCTH U
aBTOCOTJIACOBAHHE PEKHMMa MOJTHOTO HIIH
MOy IyIUIeKca Ha MOPTY JUII BUTOH Mapsl
ABTOMAaTHYECKOE OIIPECIICHHE
nossipuoct MDI/MDIX
Tepexnrouaresns 1ist GUKCUPOBAHHOM
HACTPOMKH PEXUMA MOJIHOTO HIIH

Moy aymieKca

Pexxum nepenaun Store-and-forward
Pexnm Back-pressure nynpasnenue
norokoM IEEE802.3x

Ilepenaya Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOAHUS HA NEpeHER
TaHEIH

B03MOXXHOCTB HCTIONB30BAHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOMCTBA UM TIPU
YCTaHOBKE B IIACCH

= ["opstuasi 3aMeHa IIPH YCTAaHOBKE B IITIACCH

Ot MeauaKkoHBepTeps! peobpa3syroT curnan u3 cranaapta 10BASE-T/100BASETXFastEthernet Ha
Butoii mape B curHai crangapra 100BASE-FX FastEthernet mo omHOMOZOBOMY ONTHYECKOMY
kabemo. YcrpoiicTBo ocHameHo 1 moptom RJ-45 mns BuTO#M mapsl M 1 onTHYecKUM HOPTOM C
pasbeMoM SC.

-DMC-515SC: nogaepkiBaeT MaKCUMaJIbHYIO JUTMHY ONTHYECKOr0 Kabems 15 kM.
-DMC-530SC: nogaepkiBaeT MaKCHMaJIbHYIO JUIMHY ONTHYeCKOro kabems 30 kM.
-DMC-560SC: nogaepxiBaeT MaKCUMaJIbHYIO JUIMHY ONTHYECKOr0 Kabems 60 kM.

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dursnyeckme napameTpbl 1 MHpukaTopbl Power, 100M6uT/c (ons nopTa Ha BUTON nape)
yCNoBUs SKCnyaraumum FullDuplex/Collision (ans ontuyeckoro nopTta u nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (anst nopta Ha BUTOW nape)
MakcumanbHbIn pasmep 1600 6ant (ans DMC-515SC, DMC-530SC)
naketa
MuTtaHve 5B 1A, BHELLIHWUIA aganTep NUTaHWs
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
PaGouasn Temnepatypa OT107040°
Temnepatypa xpaHeHus OT1-250070°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6Ge3 koHaeHcaTa
OneKTpoMarHUTHOen3nyy FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
eHue (EMI)
[nvHa BOMHbI DMC-515SC: 1310 Hm

DMC-530SC: 1310 Hm
DMC-560SC: 1310 Hm
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@yHKUNH MeMAKOHBEPTEPa DMC-615SC

= [IpeoGpa3oBaHue Cpe/Ibl HEpeAadn JaHHBIX
mexy 100BASE-FX 1n100BASE-FX Menuaxkonseprep

= 2 mopra [Tl HOAKTIOYCHHS OTHIECKOTO
kabeist ¢ SC-KOHHEKTOPOM

= Pexxum nepenaun Store-and-forward

= [lepenada Ha IIOJIHOM CKOPOCTH KaHAIa

= HIMKATOPBI COCTOSIHUSI Ha IIepeHeit
TIaHeIH

= BO3MOXXHOCTB HCIIOJIB30BAHUS B KA4CCTBE
OTIENBHOTO YCTPONUCTBA HIIH IIPH
YCTaHOBKE B LIIACCH

= Topsiyast 3aMeHa IPU YCTAHOBKE B IIACCH

DTOT MeImakoHBepTep mpeoOpasyer curHan u3 craHmapra 100BASE-FX FastEthernetrno
MHOTOMOJIOBOMY ONTOBOJIOKHY B curHai crangapra 100BASE-FX FastEthernetrio ogHOMOomoBoMy
onrtHyeckoMy kabemo. MakcumanbHas JUIMHA onTHYeckoro kabens: 15 km. ITomnmepikka 2 mopros
IS onrtYeckoro kabens (SC-KOHHEKTOD).

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dursnyeckme napameTpbl 1 MHpunkaTopbl Power, LINK-1, LINK-2

YCroBus akcnnyaraumm Mutanne 7,5B 1,5A, BHelWHWI aganTep NUTaHus
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
PaGouasn Temnepatypa OT107040°
Temnepatypa XxpaHeHusi OT1-250070°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
SnekTpoMarHMTHOen3nyy FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
eHve (EMI)
[nvHa BOMHbI MHoromooBoeBonokHO: 850 HM

OpHomopoBoe BonokHO: 1310 Hm
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DyHKINU MeIMAKOHBepPTepa DMC-3 OOM’ DMC-300SC

= [IpeoOpa3zoBaHne cpebl Iepeadll JaHHBIX
mexy 10BASE-T/100BASE-TX MenuakoHBepTepsbI
ul00BASE-FX

Onrtrueckuit nopt A MT-RJ win SC-
KOHHEKTOpPa

ABTOOMpEeNIeHIe CKOPOCTH U
ABTOCOTJIACOBAHHE PEXKMMa MOIHOTO WIIN
MOy IyIUICKCA HA TTOPTY AJISI BUTOH Iaphl
ABTOMAaTHYECKOE OIIPECIICHHE
nossipuoct MDI/MDIX
Tepexnrouaresns 1ist GUKCUPOBAHHOM
HACTPOMKH PEXUMA MOJIHOTO HIIH

Moy aymieKca
PexnmnepenaunStore-and-forward
Pexnm Back-pressure u yripaBienue
norokoM IEEE802.3x

Ilepenaya Ha MOTHOM CKOPOCTH KaHaIa
MuaukaTopsl COCTOAHUS HA NEpeHER
TaHEIH

B03MOXXHOCTB HCTIONB30BAHMS B KAUECTBE
OTZAENBHOTO YCTPOMCTBA UM TIPU
YCTaHOBKE B IIACCH

= ["opstuasi 3aMeHa IIPH YCTAaHOBKE B IITIACCH

OTH MeIuakoHBepTepbl npeodpasytor curuai u3 cranaapta 10BASE-T/100BASE-TXFastEthernet
Ha BUTOH nape B curHan crannapra 100BASE-FX FastEthernet mo MHOroMoZ0BOMY ONTHYECKOMY
kabemo. MakcuMmanbHas AJIMHA ONTHYECKOTo Kadems: 2 kM. YcTpoiicTBo ocHameHo 1 moptom RJ-
45 nns BUTOU Mapbl U 1 ONTHYECKUM TTOPTOM.

- DMC-300M: B menuakoHBepTepe UCIOIb3yeTcsa ontudeckuii pazseM MT-RJ
- DMC-300SC: B MenuakoHBepTepe IPUMEHSAETCs ONTUYecKui pazpem SC

TexunyeckuexapakTepuCTUKH

dursnyeckme napameTpbl 1 MHpukaTopbl Power, 100M6uT/c (ons nopTta Ha BUTON nape)
YCNOBUS 3KCMyaTaumm FullDuplex/Collision (ans ontuyeckoro nopTta u nopTta Ha BUTON nape)
LINK/ACT (ans nopTa Ha BUTOW nape)

MakcumanbHbIn pasmep 1600 6anT (ans DMC-300SC)
naketa

MuTtaHve 5B 1A, BHELUHWUIA aganTep NUTaHWSA
Pa3mepsbl 120 x 88 x 25 Mm
Pabouas TemnepaTtypa Ot 0 go 40°
Temnepatypa XxpaHeHusi Ot -25 po 70°
BnaxHocTb 10 ~ 90% 6e3 koHaeHcaTa
SnekTpoMarHMTHOen3ny4 FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, C-Tick
eHue (EMI)

MTBF DMC-300SC: 873,551 4
[nvHa BOMHbI DMC-300M: 1310 Hm

DMC-300SC: 1310 Hm
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O630p MeanakoHBepTEepoOB

DMC-300M M3 FastEthernetHa BuTomn DMC-615SC M3 FastEthernetno DMC-1530SC K]
nape BFastEthernetno MHOroMoJ0BOMY FastEthernetHaButonn
MHOrOMOZJ0BOMY ONTOBOMOKHY (2km,SC) apeBFastEthernetnoog
ONTOBOMOKHY (2kM, MT-RJ) BFastEthernetno HOMOZOBOMY
DMC-300SC M3 FastEthernet Ha BuTOM 0HOMOZ0BOMY 0onToBOMOKHY(30KM,
nape BFastEthernetno onToBOMNOKHY (15kmM, SC) SC)
MHOroMoJ0BOMY DMC-700SC 3 1000BASE-T Gigabit DMC-1580SC M3 FastEthernetHa
ONTOBOMOKHY (2kM, SC) Ha BUTOW nape B BUTOW Nape
DMC-515SC M3 1000BASE-SX Gigabitno BFastEthernetnoogHo
FastEthernetHaButonnape MHOroMoJ0BOMY MOOOBOMY
BFastEthernetno ontoBonokHy (550m, SC) OMTOBOMOKHY (80KM,
OOHOMOA0BOMY DMC-810SC M3 1000BASE-T Gigabit SC)
onToBOnokHy (15«km, SC) Ha BUTON Napes
DMC-530SC M3 FastEthernetHa Butoit 1000BASE-LX Gigabitno Mogaynb ynpaBneHusi
nape BFastEthernetno 0HOMOZ0BOMY DMC-1002 | Mogaynb ynpaeneHus
0QHOMOZOBOMY ontoBonokHy (10km, SC)
onToBonokHyr(30km, SC) Mogaynb pe3epBHOro NMTaHus
DMC-560SC M3 FastEthernetHa Butoit DMC-920 M3 FastEthernetHa Butown DMC-1001 Mogynb pesepBHOro

nape BFastEthernetno
OOHOMOZ0BOMY
ONTOBOMOKHY (60kM, SC)

nape BFastEthernetno
OOHOMO0BOMY
ONTOBOMOKHY (20kM, SC)

nnTaHna



